
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 ממתיק את חרון האף של העבודה זרה שהיא הגאות  השמחה והריקודים בפורים,
י:( , כמאמר חז"ל  והמן הוא העבודה זרה בעצמ המן עשה עצמו עבודה    )מגילה 

זרה, והוא עצמו בחינת העגל. וסעודת אחשורוש היתה בחי' סעודת העגל, שעליה  
ו(נאמר   לב,  ימי   )שמות  במצוות  לפיכך  לצחק",  ויקומו  ושתו  לאכול  העם  "וישב 

העגל. חטא  את  מתקנים  כי הפורים  זרה.  עבודה  עובד  כאילו  המתגאה  וכל 
  )משלי טז, ה( רגלי השכינה, ועליו נאמר:    כשאדם משגיח על כבודו, הוא דוחק את

"תועבת ה' כל גבה לב". והגאות שהיא סטרא דמותא היא בחי' המן עמלק. וע"כ 
בתורה   הצלחתו  עקב  האדם  לב  על  שעולה  גאוה,  של  אחד  בהרהור  אפילו 

ותפילה, הריהו נבלע בסט"א, בס"מ ובנחש. 

ואפר   שק  ולבש  גאוותו  בגדי  ופשט  עצמו  שהשפיל  מרדכי,  של  מענוותנותו 
והתעפר בעפר; ומצניעותה, הסתרתה וירקרקותה של אסתר נתהווה  

זרה,   ושפלות נעשה תיקון לעבודה  ענווה  ע"י  כי  נס הפורים. 
 שהיא הגאות, שגרמה לחרון אף ה' ולהסתרת פניו. 

הצדיק המשיך את אורו של יום הפורים ואת הניסים  מרדכי  
הכלולים בו ע"י ענוה ושפלות, שעי"ז עלה להיכלות עליונים,  
לרישא דלא אתיידע, ששם אין חילוק בין ענוה לגדלות,  
פורים,  של  הזה  לאור  להגיע  כדי  כי  אחד.  שניהם  כי 

שעל ידו יוכל להגביה לבו בדרכי    "עד דלא ידע",לבחינת  
יהיה עניו באמת, שזהו אור השמחה האמיתית    ה', ואעפ"כ

 אי אפשר אלא ע"י שמשפיל האדם את עצמו עד עפר.   -
יצחק    ה הייתוזו   אברהם  הק',  האבות  של  ויעקב עבודתם 

שאברהם אמר "ואנכי עפר ואפר"    ]ששמותם בגימטריא "עפר ואפר"[,
ת  "אפרו צבור על גבי המזבח"; יעקב הגיע לדרג  - יצחק    )בראשית יח, כז(; 

י(. "מי מנה עפר יעקב"   כג  יוסף באמתחת בנימין,   )במדבר  ענין הגביע ששׂם  וזה 
ואסת"ר   מרדכ"י  עולה  ע"ב  כפול  י"ג  ע"ב  י"ג  הוא  לשלימות   .(936)גבי"ע  שזכו 

ועל קליפת המן   הענוה, שממנה נס הפורים, ועליהם רמז יוסף, שמבנימין יבואו.  
, וכן  י"דבמספר קטן שוה    המ"ן   טז, ה(  " )משליליד לא ינקה  יד "  )כתבי האר"י(נאמר  

( במספר קטן עולה י"ד. "יד" אחת מרמזת לגופו של המן, שנתלה  ס"מ )סמא"ל
על העץ, ו"יד" שניה מרמזת לרוחו של המן, שהיא הס"מ בכבודו ובעצמו, שאותו 
עדיין לא תלו, שהוא עדיין קיים ואורב לנפשנו בכל עת ושעה, ומתחדש בכל דור 

שזוכה   מי  ורק  מחדש.  להכניעו  צריכים  דור  ובכל  פלות ולש   הלענוומחדש, 
 אמיתית, יוכל לשבר גאונו ולהכניעו. 

העצה היעוצה לבעלי הגאווה היא, לגלות את הצדיק, שהוא קוצא דאות ד', איש  
אשר רוח בו, שהוא מלא רוח חיים, בהיותו נקי מכל שמץ גאווה, ושעל ידו נכנע 

 ".  אחד" "אחראחר. כי הצדיק יכול לעשות מ" אל -רוח גבוה 
וזהו סוד השדה, בכח שיח השדה, הנכלל בתפילתן של ההולכים לשוח בשדה,  

' כורתים  ק', לד' ל ר' נעשה הדנהפך ה"שקר" ל"שדה", ע"י תוספת של קוצא דאות  
', שרגליה יורדות מות, היא הממונה ק'. כי הרגל הארוכה של הההרגל, ונעשית 

ם, והיא בחינת העץ שתלו עליו את המן. ע"י התפילות והריקודים של על הגיהנו
 תלו את המן, כי היא   של מנצפ"ך, שעליהץ -פורים נעשית הרגל הארוכה של ה

 

הצדיק, שבכוחו להכניע את המן שבכל דור ולתלותו על העץ. וזה סוד  נת,בחי
מלכותה של אסתר על מאה ועשרים ושבע מדינות, שנמשכה מכח שרה אמנו, 

"ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים    -שזכתה לתמימות שנותיהם של צדיקים  
 שלימות שנותיה טמון בענווה   )בראשית כג, א(שנה ושבע שנים, שני חיי שרה"  

 )לקו"ה ערלה ה, יז(.ובשפלות שהיתה בה 

  א'.  שהם כנגד ארבע פעמים "שנה"  )לקו"א יד'(כי יש ארבע בחינות של שפלות  
כי יש צדיקים קדושים וטהורים, ששומרים עיניהם   הקטנת עצמו מכל הצדיקים.

.  ב' מיום היוולדם, ופיהם לא פוסק מגירסא יומם ולילה, וחייבים להאמין בהם.
, שהם בני אדם כערכו, מתוך אמונה שהם טובים  הקטנת עצמו מכל הבינונים

. בהיותו מאמין, שביכולת כל  הקטנת עצמו מכל הקטנים ממנו.  ג' ממנו.  
תשובה כרבי עקיבא, שזכה לתכלית המעלה ודרש    יהודי לעשות

אותיות. למטה  .  ד'  כתרי  שהוא  בעיניו  וידמה  עצמו  יקטין 
וזוהי ענוותנותה של שרה אמנו, שהורישה אותה   ממדרגתו.  

עשרים  מאה  על  עי"ז  אותה  והמליכה  המלכה,  לאסתר 
כולו,  העולם  כל  על  מלוכה  בבחינת  מדינה, שהם  ושבע 

 העולם.  כשרה אמנו ששרה על כל

ימי   כל השגות  את  להשיג  עבודת הריקודים אפשר  ע"י 
הפורים, וזה סוד מרדכי ואסתר. נשיאת הידים בהמחאת  
כף, זוהי הארת מרדכי. ונשיאת הרגלים בריקוד, זוהי הארת 
אסתר. וכשרוקד האדם לשם שמים, מעברים בו את נשמות  

שזכ ואסתר,  ועי"ז מרדכי  המן,  את  להכניע  שפלותם  ע"י  ו 
 מתבטלת הכפירה והעבודה זרה.

הידין   הארת  היא  שבלב,  הרוח  היא  משה,  של  הצדיק,  של  הזאת  והבחינה 
והרגלין, שעל ידן מתבטלת הגאוה. וע"י שמתבטלת הגאוה מתבטלת הכפירה,  
כי כשאדם מדמה ברוחו הגבוהה, שיש בו ממשות, אזי הוא חוצץ בין הקב"ה 

עם ישראל, וכשיודע שהוא אינו כלום, אזי "גבר ישראל", גוברת האמונה,   לבין
במישור"   עמדה  "רגלי  יב(,  בבחי'  כו,  מתבטלת  )תהלים  רגליו,  את  נושא  וכשליבו 

 הכפירה, שהיא הגאוה, המונעת מן האדם להצטרף לריקודים. 
כי בעל הגאוה מתקשה לבטל ישותו המכובדת ולהצטרף למעגל, מתקשה מחמת 
כובד ישותו להניע ידיו ורגליו לפי הניגון. ועבודת הריקודים היא עבודה הנחשבת  
פשוטה, כעבודתו של דוד, שהיה מפזז ומכרכר לפני ארון ה'. עד שביזתהו מיכל 

   )שמואל ב' ו, כב(.". בת שאול והוא לעומתה התחזק ואמר "ונקלותי עוד מזאת

המתקנת את    'וזוהי מעלת עבודת הריקודים, שהיא בחי' "רגלי עמדה במישור"
י(,  הגאווה המקננת באדם וממוטטת אותו, בבחינת "נטיו רגלי"   כי מעגל )ליקו"א 

)וגם יכול בו כל אדם לדמות בלבו, שהוא  הריקוד שאין לו ראש וסוף, משוה קטן וגדול,  
  )ליקו"א יד(.  בסוף המעגל, שהוא הקטן מכולם(.

וכשמגיע פורים ופורצת השירה, והקהל נעשה מעגלים מעגלים, אזי ה"שמחה" 
בגאות,   ששורשם  וה"אנחה",  ה"יגון"  את  תופסים  אותם  וה"ששון"  ומכניסים 

 למעגל השמחה.
 

 ב "עגליון 
 ויקרא פרשת 

 תשפ''ד  פורים - זכור

 a3181480@gmail.comלקבלת הגיליון מידי שבוע במייל שלחו בקשה ל: 
 2שלוחה  037.148.148להפצת העלון ברחבי הארץ חייגו 
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בננו נפל בגינה על רגלו וחששנו 
מאוד לשבר ח"ו הבטחנו תרומה  
למוסדות של הרב הלכנו לצילום 

כלוםואמרו   אין                            שב"ה 
 ( נ.ס ירושלים)

 
2שלוחה    037.148.148חייגו: 

 

 

לפרוץ דרך  רבינו הקדוש אמר: 
 פורים זו ההזדמנות!  חדשה?

 ( ליקוטי מוהר"ן ח"ב ע"ד)

 
 

 
הוּדִים " ה לאֹ יַעַבְרוּ מִתּוֹךְ הַיְּ  "("טכ , ט' מגילת אסתר)וִימֵי הַפּוּרִים הָאֵלֶּּ

 
 

אתם  אייבשיץ:  יהונתן  רבי  הגאון  את  כומר אחד  פעם אחת שאל 
היהודים אסורה לכם הנקימה והנטירה, ולמה עד היום אתם מתנקמים 

מאלפיים שנה? ענה לו הרב: חס ושלום, אין בזה  בהמן שהיה לפני יותר 
ודור,  דור  כל  ל"המנים" של  "תזכורת"  זוהי  ונטירה, אלא  נקימה  משום 

 להזכיר להם את סופו של המן רבם הראשון.
 -------------- 

"אם מזרע היהודים"? מדובר כאן הרי באדם שהלך עם  מה הכוונה 
טלית ותפלין כל חייו, הוא ראש מועצת גדולי התורה, ואתם שואלים אם 

רק עכשיו אתם נזכרים לברר את   –הוא יהודי? ואם זה קריטי כל כך  
 השאלה הזאת?...  

 על המן למהר ולקחת  הוויצ שכשאחשוורו: זצ"לאמר הרבי מביאלא 

בלית  את   המן  יצא  דיבר,  אשר  ככל  למרדכי  ולעשות  והסוס  הלבוש 
ולא מצא אותו. חיפש    –ברירה לחפש את מרדכי. הלך לשער המלך  

 אך גם שם הוא לא היה.  –בבית 
לבסוף, אחרי חקירת שב"כ, הסתבר שמרדכי יושב בבית המדרש עם 

 פר לזרש אשתו ולכל אוהביויתינוקות של בית רבן. כשהמן שב לביתו וס
שעבר, הוא הזכיר גם את העובדה הזאת: "ואתם   םהייסורי על כל מסכת  

 יודעים מה הוא עושה, מרדכי הזה? מורה לילדים קטנים"...  
כאן התעוררו המאזינים: באמת? מרדכי קשור לילדים של עם ישראל?  

של תינוקות של בית רבן? אם    –של "זרע היהודים"    הוא מגיע עם הכח 
לפניו. אין שום כח בעולם שיכול לעמוד   לתיפוכך, אין שום סיכוי. נפול  

נגד כוחם של תינוקות של בית רבן. 

 
יקָרוֹ " ךְ חָפֵץ בִּ לֶּ ר הַמֶּּ ה לָאִישׁ אֲשֶּׁ כָה יֵעָש ֶּ  "(ה'מגילת אסתר ו', ) כָּ

בעל יהודי  על  פעם  המעניק   שמענו  יכולת 
לביתו   שנכנסים  לבחורים  בנדיבות  מהונו 
במהלך יום הפורים כדי להתרימו עבור תורה  
וחסד, אבל יש לו תנאי אחד: לא מקבלים כסף 

דקה… מה לעשות, ולפני ששותים כוס מלאה ו
משתנקים  ה'חברה'  את  לראות  נהנה  היהודי 
 ומאדימים, שלא לדבר על מה שקורה אחר כך 

כמוהו,  יהודים  לעוד  ואולי  הזה,  ליהודי  אז 
  :כדאי לקרוא ברצינות את הסיפור הבא

סיפורים   להזכיר  שיכול  אמיתי  מעשה 
משנים קדמוניות על צדיקים שהסכימו לשים  
לפדיון   כסף  להשיג  כדי  וקלס  ללעג  עצמם 
שבויים, רק שהפעם הסיפור הזה מסתיים קצת  

 אחרת. 
הנתונה   בארה"ב  מישיבה  בחורים  ששה 
בקשיים כלכליים, נקטו יוזמה מיוחדת. הם פנו 
ליהודי עשיר שהתגורר באזור הישיבה, וביקשו  
כמו   ממש  העשיר,  הישיבה.  עבור  להתרימו 
לתרום  לצון.  לו  לחמוד  החליט  בסיפורים, 

ממש   לא  כנראה  אבל לישיבה  לו,  בער 

הקופצים  בחורים  של  למראם    להשתעשע 
בבגדיהם לבריכה הקרה שבחצרו בעיצומם של  

מקור   רועדים  משם  ועולים  החורף,    –ימי 
בהחלט התחשק לו. הוא אמר להם, שעל כל  
בחור שיקפוץ לבריכה בבגדיו, הוא יתרום סכום 

 דולר לישיבה.  1000של 
ובזה אחר  נפש,  במסירות  נענו לאתגר  הם 

בעל  זה הקרה.  לבריכה  עמד    -קפצו  הבית 
  6000בדיבורו ורשם להם צ'ק בסכום נכבד של  

מצווה  של  בשמחה  לתת  מיהרו  אותו  דולר, 
 להנהלת הישיבה. 

של  נעלה  מעשה  עשו  מצידם  הבחורים 
הקרבה למען החזקת תורה, אבל אותו עשיר 
מבזה שכזו    בצורה  זכה שכספו  שנתרם  לא 

ר  עם  בעצה אחת  לישיבה.  הישיבה יסייע  בני 
לגזרים…  הצ'ק  את  לקרוע  בהנהלה  החליטו 
תרומה עבור החזקת תורה נותנים מתוך אהבה 
היה  כאן  שקרה  ומה  לתורה,  כבוד  לתורה, 
בדיוק ההיפך. זהו כסף של 'בזיון התורה', וכסף 

 כזה אינו ראוי שיחזיק לומדי תורה.
מ נודע  לגביר  האם  ידוע  שתרומתו לא  כך 

הושבה לו בפניו. מן הסתם לא שלחו את קרעי  
הגר"י  אבל  לביתו.  מעטפה  בתוך  הצ'ק 

שליט"א   המעשה   –זילברשטיין  את  שסיפר 
דן בשאלה האם מצד הדין מחויב הגביר   –הזה

לחזור ולתרום את הסכום, שהרי התחייב לתת 
כסף עבור הישיבה, ומאחר והתרומה לא יצאה  

 הייתה חויב בה. מסקנתו  אל הפועל הוא עדיין מ
בכך. אין כאן מקומם של   שהוא אינו מחויב 
הנימוקים ההלכתיים שהובילו למסקנה זו, אבל 
המסר העוצמתי שבסיפור הבלתי שגרתי הזה, 

.מהדהד בכל עוז
  

 

 

    

   

 

 

 
 

 

באיזה תאריך התחיל רבינו לגלות את הסיפור  
 מהז' בעטלרס? 

   הפתרון לחידה הקודמת:
הגנוז והספר הנשרף שחיבר מתי יתגלה הספר 

 רבינו? 
    (הקדמת כוכבי אור) בעת הגאולה –

ל'קול אנ"ש'   התקשרו  –לתשובות 
037.148.148   

 והשאירו הודעה  1 – 4הקישו 

 ב מזל טו 
 ו הי" שמעון חג'בי להר"ר 

 הי"ו  אברהםבהר"ר 
נפתלי  לאירוסי בנו הבה"ח 

 ני"ו  הערץ 
 הי"ו  נתן נחוםעם בת הר"ר 

 ב מזל טו 
 ני"ו  נתן יגלניק להבה"ח
 ז"ל   שמואל חייםבהר"ר 

 לאירוסיו עם בת 
 הי"ו  איתן רבני הר"ר

 

 ב מזל טו 
 גדליהו משה תפילנסקילהר"ר 

 ו הי"
 ניו התאומים בלהיכנס 

 ני"ו  דוד / אהרן הבה"ח
 לעול תורה ומצוות 

 ב מזל טו 
 הי"ו  נתן שפילהר"ר 

 לאירוסי בנו  
 ני"ו  נפתלי הערץהבה"ח 

 הי"ו  יעקב אלון עם בת הר"ר 

 ב מזל טו 
 הי"ו  אברהם בלטילהר"ר 

 הי"ו  יעקב בהר"ר 
 / הנכד ן להולדת הב

 ב מזל טו 
 ו הי" מרדכי חילולהר"ר 
 הי"ו  חנן ועקנין רחתן הר"

 / הנכד להולדת הבן 

 ב מזל טו 
 ו הי" אברהם משיחלהר"ר 

 בנו להיכנס 
 ני"ו  נפתלי הערץ הבה"ח

 לעול תורה ומצוות 

 ב מזל טו 
 הי"ו  נחמן רוזנגרטןלהר"ר 

 הי"ו  משה צבאג חתן הר"ר 
 / הנכד ן להולדת הב



 
  

 אשרי מי שגדול בתורה ועמלו בתורה

, כבית גידול לאברכים מורנו הרב שליט"אהעומד בנשיאות  ה'כולל לצעירים'כבר פקע שמיה של 
מופלגים ותלמידי חכמים, הממיתים עצמם באהלה של תורה, כשאין להם בעולמם אלא ד' אמות 

 של הלכה. 
לסיים  חורף ןבכל זמ בימים אלו, לקראת סיום זמן החורף הארוך, זכו אברכי הכולל אחר עמל ויגיעה

, ונתקיים בהם "אשרי מי שבא ותלמודו מסכת סוכהוכל עם כל הנושאי כלים  הלכות מליחהאת 
  .והלכות מליחה הלכות בשר וחלבלאחר שזכו לסיים אשתקד  בידו".

וה, סעודה שתלמידי חכמים ולרגל הסיום התקבצו ובאו יחד כל בני החבורה והסבו לסעודת מצ
פתח בדברים בחשיבות בית של  אדרי שליט"א מנהל ישיבת חכמה ודעתהרב נחמן בתוכה.  שרויים

תורה, בית בו אב המשפחה יושב והוגה באהלה של תורה ובני ביתו יודעים שאביהם משבט לוי 
 קודש לה'.

הרחיב בעניין השאיפות הראויות לאברך  הרב אליהו ווייס שליט"א משגיח בישיבת חכמה ודעת
שליט"א, שאיפות והשגות לגדלות בתורה. כן הרחיב בשבח הכולל  בן תורה מתלמידי מורנו הרב

, שידיו אמונות להדריך נכונה את צעירי האברכים הרה"ג ר' דוד וינשטוק שליט"אשעומד בראשו 
הרחיב לפני האברכים בהדרכות ישרות  הרב נתן בזאנסון שליט"אולהעמידם על קרן אורה. גם 

ובפרט בעניין חינוך הילדים בדרך המסורה, שעל האברך  ודיבורים נפלאים ממורנו הרב שליט"א,
 לייקר את התורה בביתו, בשמחה, על גודל הזכות שלו לשבת באהלה של תורה.

בשיאו של האירוע לא יכלו האברכים לעצור ורגליהם החלו לפזז ולכרכר בכל עוז לכבוד התורה,  
עבידנא יומא בא מרבנן דשלים מסכתיה "אמר אביי תיתי לי דכי חזינא צור)שבת קיח:( וכמאמר הגמ' 

 ". טבא לרבנן
דברים בשם חבריו אברכי הכולל, והודה למנהלי המוסדות  אחד מרבני הכולללאחמ"כ נשא 

המסורים אשר טורחים ועמלים בגשמיות וברוחניות עבור הצלחת האברכים, שיוכלו לשבת ולהגות 
בסיום האירוע חילק מנהל המוסדות  בתורה באין מפריע ולגדול בתורה ויראת שמים בדרך רביה"ק.

מסיימים, עליהם חתם מורנו הרב שליט"א בהערכה תעודות לאברכים ה הרב נתן חנניה שליט"א
 לפני כשבועיים זכו האברכים להיבחן ולקבל תעודות אצל מורינו הרב שליט"א. מרובה לעמלי התורה.

 

 משנכנס אדר מרבים בשמחה

זוכים במהלך כל השנה  בתלמוד תורה נחמת ציוןילדי החמד הלומדים 
לליווי מסור של הצוות הרוחני, פעילות מיוחדת לילדי הכיתות הנמוכות 

 . הצהרוניםבמסגרת  השל חיבור לתורה ומצוות נערכ
בראש חודש אדר ב', החודש אשר מרבין בו בשמחה, נערכה כאשר 

", בחשיבות של כל ילד יהודי שהוא בן בן מלךתוכנית מיוחדת בנושא "
". הילדים היקרים קיבלו כל ישראל בני מלכים הםמלך וכמו שנאמר בגמ' "

בן מלך, ויצאו במחול לכבוד ראש  -תחפושת מיוחדת ויוקרתית של נסיך 
. במהלך התוכנית הושם דגש מיוחד על בין אדם לחברו, אדר ב' חודש

 .הם שכל אחד יכבד את השני שהרי כולנו בני מלכים
אין ספק שהתוכן המיוחד אותו קיבלו הילדים היקרים חילחל לליבם 

 !  לאורך ימים ושנים הטהור

 

 זה שקנה חכמה –והדרת פני זקן 

ילדי כיתות א' שבתלמוד תורה נחמת ציון חגגו את מסיבת הפורים בת"ת 
באווירה מרוממת, כשעל הפעילות המיוחדת מנצחים ברמה המלמדים 

 המסורים הרב מרדכי פרוש והרב אליהו רודא.
הילדים קיבלו תחפושת מיוחדת של רב נשוא פנים, כשהמסר החינוכי 

ימוד על המצווה המיוחדת 'והדרת ול זה שקנה חכמה, –התמקד בדמות ה'זקן' 
בכך זוכים בת"ת לראות ב'נחמת ציון' כאשר יושבים זקנים בחוצות  פני זקן'

ירושלים בחדא מחתא עם ילדים משחקים ברחובותיה... כן נזכה לקיום כל 
 בבניין בית מקדשנו הנבואות עדי יכונן ועדי ישים את ירושלים תהלה בארץ,

 .אמן כן יהי רצון

 

 2שלוחה   037.148.148להשתתפות בהוצאות העלון לעילוי נשמת, לרפואה, להצלחה חייגו 



 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


